
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1 

STAROSTY CIESZYŃSKIEGO 

z dnia 31 stycznia 2017 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2016 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst  

jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 814 z późn. zm.) składam Radzie Powiatu Cieszyńskiego roczne sprawozdanie  

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2016. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została powołana na podstawie artykułu 38a, 38b, 38c ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 814 z późn. zm.). 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w kadencji od 24 października 2015 roku do 24 października  

2018 roku działała w składzie powołanym Zarządzeniem Starosty Cieszyńskiego nr WO.120.29.2015  

z dnia 23 października 2015 roku, ze zmianą z dnia 12.08.2016 roku. W skład Komisji wchodzą: Starosta 

Cieszyński – Przewodniczący, dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu Cieszyńskiego, dwóch 

przedstawicieli delegowanych przez Komendanta Powiatowego Policji w Cieszynie, Dyrektor Zespołu Poradni 

Psychologiczno - Pedagogicznych w Cieszynie, Naczelnik Wydziału Edukacji w Starostwie Powiatowym  

w Cieszynie, przedstawiciel delegowany przez Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Cieszynie oraz 

Prokurator Rejonowy w Cieszynie. 

Ponadto w pracach Komisji, z głosem doradczym uczestniczą:  Komendant Powiatowy PSP w Cieszynie, 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Cieszynie oraz 

Powiatowy Lekarz Weterynarii. Obsługę administracyjną Komisji pełni Wydział Spraw Obywatelskich, 

Zdrowia i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Cieszynie. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku swoją działalność opiera na „Powiatowym programie zapobiegania 

przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2012 - 2017” przyjętym 

przez Radę Powiatu Cieszyńskiego uchwałą Nr XXIII/188/12 w dniu 26 czerwca 2012 roku. Tematyka spotkań 

Komisji była zgodna z Planem Pracy na 2015 rok przyjętym na posiedzeniu w dniu 12 lutego 2015 roku.  

W roku 2016 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i porządku odbyły się w styczniu, czerwcu, październiku  

i grudniu. 

Na posiedzeniu 27 stycznia 2016 roku zebrani jednogłośnie przyjęli, zaproponowany przez Starostę 

Cieszyńskiego plan pracy Komisji na rok 2016. Przyjęto również informację o wysokości środków 

zaplanowanych w budżecie 2016 roku na potrzeby zarządzania kryzysowego. 

Następnie wysłuchali wystąpienia Komendanta Placówki Straży Granicznej w Bielsku Białej na temat zadań 

realizowanych przez PSG w Bielsku Białej w zakresie legalności pobytu i Członkowie Komisji zapoznali się  

z liczbą i głównymi kierunkami napływu do Polski imigrantów w roku 2014 i 2015, z zakresem współpracy  

z Powiatowym Urzędem Pracy, służbami i innymi jednostkami. Komisja z zainteresowaniem wysłuchała 

informacji Komendanta mając świadomość ważkości zadań stojących przed Strażą Graniczną. 

Drugim gościem Komisji był Powiatowy Inspektor nadzoru Budowlanego w Cieszynie, który przedstawił 

podstawy prawne swojej działalności, zadania, kompetencje i uprawnienia wynikające z ustawy Prawo 
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budowlane. Problematykę zagrożeń podzielił na dwie grupy. Pierwsza – dotycząca procesu inwestycyjnego, 

druga – procesu utrzymania i użytkowania obiektów legalnie wybudowanych. Na zakończenie wystąpienia 

przedstawił dane statystyczne za rok 2014 i 2015 w zakresie załatwianych spraw, kontroli obiektów, podjętych 

decyzji i wydanych postanowień. 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 6 czerwca 2016 roku wystąpił Z - ca Komendanta Powiatowego  

PSP w Cieszynie i przedstawił informację na temat statystyki interwencji jednostek ochrony 

przeciwpożarowych powiatu cieszyńskiego w latach 2010 - 2015. Po raz drugi w tym roku gościem Komisji 

był przedstawiciel PSG w Bielsku-Białej, który omówił przygotowanie Straży Granicznej do przywrócenia  

w lipcu 2016 r. kontroli granic państwa w związku z zaplanowanym szczytem NATO oraz Światowymi Dniami 

Młodzieży. Komisja wysłuchała również informacji przedstawiciela Komendy Powiatowej Policji, PSP  

w Cieszynie oraz PPIS o stanie przygotowań służb do działań w przypadku wystąpienia zdarzeń mogących 

spowodować sytuację kryzysową. Temu tematowi było również poświęcone spotkanie Starosty ze służbami  

w dniach 7 czerwca i 14 lipca 2016 r. Komisja z zadowoleniem przyjęła fakt mobilizacji sił i środków oraz stan 

przygotowania służb na wypadek zintensyfikowania działań w czasie trwania ŚDM. 

Kolejne spotkanie Komisji odbyło się 27 października 2016 roku i było poświęcone w całości 

bezpieczeństwu żywności w powiecie. Jako pierwszy wystąpił Powiatowy Lekarz Weterynarii, który 

przedstawił cele urzędowej kontroli żywności, obszar kompetencji i działania lekarza weterynarii, strukturę 

inspekcji weterynaryjnej. Następnym było wystąpienie Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, 

która odniosła się do wspólnych działań z inspekcją weterynaryjną i współpracę oceniła pozytywnie. 

Scharakteryzowała działania PPIS w sferze kontroli działań podmiotów uczestniczących na rynku 

żywnościowym, na każdym etapie produkcji, obrotu i transportu. Zebrani z zadowoleniem przyjęli zapewnienie 

Państwa inspektorów, że żywność w powiecie cieszyńskim jest bezpieczna. 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 5 grudnia 2016 zebrani obejrzeli film instruktażowy, przedstawiany również 

na spotkaniach z mieszkańcami i młodzieżą, jak należy zachować się w przypadku ataku uzbrojonego 

napastnika w biurze/urzędzie. 

Działająca przy Staroście Cieszyńskim „Komisja Bezpieczeństwa i Porządku” jest płaszczyzną,  

na której, od 2002 roku, przy udziale zaproszonych gości omawiane są różnorodne zadania z zakresu 

bezpieczeństwa i porządku. Starosta Cieszyński posiada pełną informację na temat stanu bezpieczeństwa  

i porządku w powiecie. Co miesiąc odbywają się spotkania ze służbami, w których biorą udział przedstawiciele 

Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie, Komendy Powiatowej PSP, Placówki Kontrolnej Straży Granicznej 

w Cieszynie, Dyrektor Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego, Dyrektor Szpitala Śląskiego, Państwowy 

Powiatowy Inspektor Sanitarny, Powiatowy Lekarz Weterynarii, Dyrektor PZDP w Cieszynie oraz inni 

zaproszeni przedstawiciele służb w zależności od potrzeb. W trakcie spotkań składane są sprawozdania  

i informacje z działalności służb za ostatni miesiąc, a podejmowane tematy dotyczą szeroko rozumianego 

bezpieczeństwa. Tematy omawiane cyklicznie to: „Bezpieczne wakacje” i „Bezpieczne ferie”. W celu 

koordynacji działań i współpracy służb zawierane jest czterostronne porozumienie, pomiędzy Komendantem 

Powiatowym Policji, Komendantem Powiatowym PSP, Komendantem Placówki Straży Granicznej  

w Cieszynie oraz Naczelnikiem Wydziału Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Zarządzania Kryzysowego 

Starostwa Powiatowego. 

W 2016 roku sprawom bezpieczeństwa poświęcone były również XVII i XVIII sesja Rady Powiatu 

Cieszyńskiego, w dniu 23.02.2016 r. oraz w dniu 22.03.2016 roku. 

W lutym Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie przedstawił informację  

o stanie bezpieczeństwa  ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu za 2015 rok. 

W marcu Komendant Powiatowy Policji w Cieszynie przedstawił roczne sprawozdanie z działalności oraz 

informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego, a Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny – 

„Informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu”. 
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Na podstawie złożonych w ciągu roku przez służby, straże oraz inspekcje obszernych sprawozdań, 

informacji i analiz Komisja pozytywnie ocenia stan bezpieczeństwa na terenie powiatu. 

  

 
Starosta Cieszyński 

 

 

Janusz Król 
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